
1 

 

 
                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ    - ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄αρ. πρ. 10490/Φ47/07-12-2022 Προκήρυξης – πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης» 

 
 

Η Δ/ντρια Δ/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν.1566/1985 (Α΄167), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β) του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39έως και 43, 49 και 232 
αυτού, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
γ) του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), 
δ) του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 
150), 
ε) του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 

στ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 
ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 
η) του π.δ. 81/2019 ««Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄ 119), 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του 

υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Β’ 1340): «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

 

Ξάνθη,27-12-2022 

Αριθ. Πρωτ.: 11316/Φ47 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--------------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

--------------------- 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 
 
 
          
 
 
 
 
           ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ            
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ -ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 
 

Διεύθυνση : Διοικητήριο  
Τ.Κ.-Πόλη : 67133 – Ξάνθη 
Ιστοσελίδα : http://dide.xan.sch.gr 
Πληροφορίες : M. Ζλάτκου  
Τηλέφωνο : 25413 50305  
Mail :  mail@dide.xan.sch.gr 

http://dide.xan.sch.gr/
mailto:mail@dide.xan.sch.gr
ΑΔΑ: 97ΨΦ46ΜΤΛΗ-0Ψ8



2 

 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 

των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 

διδασκόντων». 

3. Την υπ άριθμ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Την υπ αρίθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 

ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

5. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (Β΄6141)   Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

και Εργαστηριακών Κέντρων». 

6. Το υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

7. Την υπ΄αρ. πρ. 10490/Φ47/07-12-2022 (685Γ46ΜΤΛΗ-Α2Ζ) πρόσκληση της ΔΔΕ Ξάνθης με 

θέμα «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης» 

8. Το υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα « 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων». 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
  

Τροποποιούμε την υπ΄αρ. πρ. 10490/Φ47/07-12-2022 (685Γ46ΜΤΛΗ-Α2Ζ ) προκήρυξή μας 
με θέμα « Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
και Εργαστηριακών Κέντρων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης», στο 
σημείο που αφορά την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων, ως εξής: 

«……..υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μαζί με τα ως άνω αναγκαία δικαιολογητικά, από 09-12-2022 
έως 09-01-2023 και ώρα 16:00. …….». 

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία 10490/Φ47/07-12-2022 (685Γ46ΜΤΛΗ-Α2Ζ) προκήρυξη μας, ισχύει 
ως έχει.  

 
Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης, καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» 

και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.  
 

 

 
 
   Κοινοποίηση 

1. Α.Σ.Ε.Π. 
2. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Α.Μ.Θ. 
3. Σχολικές Μονάδες αρμοδιότητάς μας 

 

 
 
 
 

 

 
Η  Δ/ΝΤΡΙΑ 

 
 
 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΛΑΜΑ 

ΑΔΑ: 97ΨΦ46ΜΤΛΗ-0Ψ8


		2022-12-27T14:17:52+0200
	Athens




